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PROTOKÓŁ Nr 52/24  

z posiedzenia Komisji Spraw Społecznych 

 z dnia 28 lutego 2024 roku 

 

Posiedzenie Komisji Spraw Społecznych rozpoczęło się o godz. 16:00, w 

sali sesyjnej Urzędu Miejskiego Trzcianki, a zakończyło o godz. 17:00. 

W posiedzeniu udział wzięli: 

1. Członkowie Komisji zgodnie z załączoną listą obecności; 

2. Pan Krzysztof W. Jaworski – Burmistrz Trzcianki; 

3. Pan Mariusz Kukuś – Prezes Trzcianeckiego Towarzystwa 

Budownictwa Społecznego w Trzciance. 

Ad 1) Otwarcie posiedzenia. 

Przewodniczący komisji pan Marcin Walkowiak, przywitał radnych 

obecne, pana Mariusza Kukusia oraz Pana Burmistrza. Następnie 

stwierdził quorum oraz otworzył posiedzenie komisji.  

Ad 2) Przedstawienie porządku posiedzenia. 

Przewodniczący Komisji Marcin Walkowiak przedstawił porządek 

posiedzenia. Posiedzenie przebiegało według porządku poniżej: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przedstawienie porządku posiedzenia. 

3. Zatwierdzenie protokołu nr 51/24 z dnia 24 stycznia 2024 r. 

4. Zadłużenie mieszkańców budynków komunalnych, analiza 

skuteczności ściągalności zadłużenia – raport TTBS. 

5. Opiniowanie projektów uchwał Rady Miejskiej Trzcianki. 

6. Zapoznanie się ze sprawami wniesionymi do komisji. 

7. Wnioski komisji i ich realizacja. 

8. Zamknięcie posiedzenia. 

Ad 3) Zatwierdzenie protokołu nr 51/24 z dnia 24 stycznia 2024 r. 

Przewodniczący komisji Marcin Walkowiak zapytał, czy członkowie 

komisji zgłaszają uwagi do protokołu. Nie było uwag do protokołu, protokół 
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został przyjęty w głosowaniu: za – 5, przeciw – 0, wstrzymujących się – 

1.  

Ad 4) Zadłużenie mieszkańców budynków komunalnych, analiza 

skuteczności ściągalności zadłużenia – raport TTBS. 

Przewodniczący komisji Marcin Walkowiak poprosił pana Mariusza 

Kukusia o przedstawienie, jak wygląda sytuacja z zadłużeniem. Pan 

Prezes dostarczył Komisji dokument, który przedstawia zadłużenie 

mieszkańców budynków komunalnych oraz analizę skuteczności 

ściągalności zadłużenia – pismo stanowi Załącznik do protokołu. Z pisma 

jasno wynika, że zadłużenie na 31.12.2021 r. wynosiło 4.055.500,62 zł, na 

dzień 31.12.2022 r. wynosiło 4.258.649,99 zł, a na dzień 31.12.2023 r. 

wyniosło już 4.386.262,29 zł.  

Pan Mariusz Kukuś wyjaśnił, że TTBS od dwóch lat zajmuje się 

zarządzaniem budynkami komunalnymi. Prawda jest taka, ze w każdym 

mieście w Polsce w zasobach komunalnych to zadłużenie wzrasta, 

ponieważ jest znaczna część mieszkańców, którzy są na takim poziomie 

socjalnym, że nie są w stanie, albo nie chcą tego zadłużenia spłacać, a 

prawo jest takie, że wyegzekwować takie środki jest długotrwałe i bardzo 

problematyczne. Do 2008 roku, od 1996, od momentu, kiedy powstał 

TTBS wpływy z tych budynków komunalnych, były wpływami TTBS-u i te 

zadłużenie było ujęte w księgach rachunkowych TTBS-u. w 2008 roku, 

kiedy gmina była zmuszona przyjąć to zadłużenie z komunalki do swojego 

budżetu, to w 2008 roku to zadłużenie było na poziomie 800.000,00 zł. 

Dopóki nie będzie jakiegoś tzw. „straszaka” na tych mieszkańców, to 

będzie to trwało i będzie się pogłębiało. Nadzieja jest teraz taka, ze jeśli 

Burmistrzowi i Radzie uda się wybudować te dwa budynki komunalne, 

łącznie 48 mieszkań, część tych budynków, które powinny być dawno 

rozebrane, zostanie to zrobione.  
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Radny Łukasz Walkowiak zapytał, czy są jakieś prawne możliwości, aby 

ludzi zmusić do płacenia? 

Pan Mariusz Kukuś wyjaśnił, że nie możemy nic zrobić.  

Przewodniczący komisji Marcin Walkowiak zauważył, że chyba nie jest 

to pytanie do prezesa TTBS, a do tego, który bezpośrednio zajmuje się 

egzekucją długu, czyli prawnicy, którzy się tym zajmują.  

Pan Mariusz Kukuś zwrócił uwagę, że jest kilkadziesiąt spraw, które 

toczą się, z czego większość kończy się tym, że sprawa jest kierowana 

przez gminę do komornika, a komornik nie ma z czego pobierać 

zadłużenia. Te środki (zadłużenia) są nieściągalne.  Dodał, że to 

zadłużenie to nic dobrego, ale wskazał, że gmina Trzcianka nie różni się 

od przeciętnego miasta w Polsce. Najgorsze jest to, że dodatkowo, Ci 

którzy nie płacą, dodatkowo dewastują i nie dają żyć sąsiadom, a narzędzi 

nie ma, żeby to zmienić. 

Radna Wioletta Szukajło zapytała o to, w którym roku zauważony został 

taki drastyczny wzrost zadłużenia czy kryzys gospodarczy, pandemia, był 

„gwoździem do trumny”, czy już wcześniej zaczęło się to dziać? 

Pan Mariusz Kukuś odpowiedział radnej, że TTBS zarządza zasobem 

komunalnym od dwóch lat, czyli od stycznia 2022 roku. Był przekonany, 

że to systematycznie rosło co rok. Te zadłużenie to są poważne środki. 

Gdyby te 4 miliony były w budżecie i można było remontować budynki 

komunalne, to one na pewno inaczej by wyglądały, inny byłby ich 

standard.  

Przewodniczący komisji Marcin Walkowiak podsumował, że gmina 

jest w stanie nieściągalności, bez możliwości na przyszłość. Czy są jakieś 

możliwości na przyszłość, aby mieszkańcy, którzy są teraz, nie wzorowali 

się na tych, którzy teraz nie płacą, aby to zadłużenie się nie powiększało. 

Pan Krzysztof W. Jaworski dodał, że radca prawny, który obsługuje TTBS 

w tym zakresie stara się każdą sprawę doprowadzić do końca, czyli do 
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przekazania sprawy do komornika. Jeśli te osoby zaczną zarabiać, to 

wtedy komornik będzie mógł ściągać z wynagrodzenia dług. Dopóki nie 

pracują, lub pracują w szarej strefie, to jest problem, ale jest to problem 

ogólnopolski.  

Pan Mariusz Kukuś podał przykład, że mają takiego najemcę, który nie 

płaci, są dodatkowo skargi na niego jak zostało wysłane wezwanie 

przedsądowe do zapłaty, jest w nieprocesowym postępowaniu wydane 

postanowienie o zapłatę, też ta zapłata nie została dokonana. Sprawa 

została oddana do sądu i dotyczy zapłaty oraz eksmisji. Niedługo będzie 

rok od momentu złożenia dokumentów i sąd jeszcze nie ustalił daty 

pierwszego posiedzenia.  

Ad 5) Opiniowanie projektów uchwał Rady Miejskiej Trzcianki. 

Komisja analizowała następujące projekty uchwał: 

-Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Trzcianka na lata 2024-2035 łącznie z 

projektem uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwały 

budżetowej na 2024 rok. 

Pan Krzysztof W. Jaworski wyjaśnił, że projekt uchwały jest 

odzwierciedleniem zmian w uchwale budżetowej. Zmiany są 

wprowadzane głównie ze względu na pozyskane dofinansowania, 

największym z nich jest oczywiście dofinansowanie na budowę budynków 

komunalnych 48 – rodzinnych i jest to kwota ponad 178 milionów złotych. 

Dofinansowanie w tym roku do budżetu, póki co jest ukazane w postaci 5 

mln złotych, bo szacujemy, że tyle gminie uda się wydać w roku bieżącym. 

Natomiast pozostałe 12 mln złotych to lata kolejne. Te zadanie wpisujemy 

do realizacji w WPF. Wprowadzamy do budżetu także zwiększenia po 

stronie dochodów a dokładnie subwencję oświatową z myślą o 

podwyżkach wynagrodzeń dla nauczycieli w wysokości 4.790.813,00 zł. 

Druga subwencja rozwojowa w kwocie 1.378.748,00 zł, w większości też 
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zostanie przekazana na oświatę. 1 marca będą te podwyżki wypłacane. 

Ciężko powiedzieć, czy ta subwencja w 100% pokryje koszty podwyżek 

dla nauczycieli. Dochody bieżące zwiększamy o kwotę 10.997,40 zł, 

stanowią środki pozyskane przez Szkołę Podstawową Nr 1 ma realizację 

projektu pn. „Kultura łączy narody”. Dochody w kwocie 29.295,00 zł 

stanowią zwrot niewykorzystanych w 2023 roku środków przez podmiot 

realizujący zadania pn. „Program polityki zdrowotnej leczenia niepłodności 

metodą zapłodnienia pozaustrojowego dla mieszkańców województwa 

wielkopolskiego”. Kolejno Burmistrz dodał, że wprowadza się dochody w 

kwocie 26.367,00 zł stanowiące refundację wydatków na projekt 

wykonany w 2023 roku pn. „Monitoring jezior – zakup kamer i fotopułapek 

na potrzeby ochrony środowiska i akwenów wodnych”. Wprowadza się 

dochody w kwocie 400.000,00 zł stanowiące pomoc finansową z budżetu 

województwa wielkopolskiego na realizację zadania pn. „Modernizacja 

świetlicy opiekuńczo-wychowawczej w Straduniu” w ramach 

Wojewódzkiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Województwa 

Wielkopolskiego na lata 2022-2026, łącznie gmina uzyska dofinansowanie 

w kwocie 800.000,00 zł, z tego w roku 2024 – 400.000,00 zł, w 2025 roku 

– 400.000,00 zł. Gmina ma zabezpieczone na ten rok 100.000,00 zł oraz 

na przyszły rok 100.000,00 zł. Sumarycznie 1 milion złotych zostanie 

przeznaczony na termomodernizację tego budynku w Straduniu, 

wyremontowanie pomieszczeń, aby można było świetlicę opiekuńczo-

wychowawczą prowadzić. Dochody budżetu gminy Trzcianka zostają 

zwiększone o kwotę 11.661.788,40 zł do kwoty 169.102.446,24 zł. 

Kolejno Burmistrz dodał, że wydatki bieżące ulegają zwiększeniu o: 

-80.000,00 zł na profilowanie dróg, 

-10.000,00 zł z przeznaczeniem na projekty techniczne, specyfikacje 

techniczne, kosztorysy w zakresie gospodarki komunalnej, 
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-47.346,80 zł na administrowanie cmentarzy, 

-5.783.681,00 zł na wynagrodzenia osobowe nauczycieli, 

-100.000,00 zł na zimowe utrzymanie dróg, pomniejszone zostanie o 

1.800,00 zł i przeznaczone na dofinansowanie dla ROD. 

Burmistrz poinformował, że na sesji będą wprowadzone jeszcze dwie 

autopoprawki dotyczące wprowadzenia 148.500,00 zł z tytułu pomocy 

finansowej z budżetu województwa wielkopolskiego z przeznaczeniem na 

wydatki inwestycyjne na zadanie: „Budowa dróg dojazdowych do gruntów 

rolnych” oraz kwoty 13.500,00 zł z tytułu pomocy finansowej z budżetu 

województwa wielkopolskiego z przeznaczeniem na: „Zakup sadzonek 

drzew miododajnych w roku 2024”. Następnie Burmistrz poinformował, że 

wydatki majątkowe ulegają zwiększeniu o kwotę 150.000,00 zł na zadanie 

pn. „Budowa podbudowy na ul. Lelewela w Trzciance”. Te zadanie, które 

jest obecnie realizowane nie przewidywało takiej budowy podbudowy, 

natomiast z punktu widzenia technicznego i logiki wykonania tego zadania 

należy to wykonać kompleksowo, zgodnie z techniką. Dokumentacja w 

tym zakresie była wadliwa i stąd taka dodatkowa inwestycja, aby wykonać 

to dobrze. W WPF-ie oprócz wspomnianych zmian na obiekty sportowe 

jest przeznaczone 50.000,00 zł. Kilka zadań się w tym mieści, na które 

będziemy podpisywać umowę, tj. boisko sportowe, „Dolinki”, pumptrack. 

Radny Łukasz Walkowiak zapytał o wstępne rozeznanie, jaki byłby koszt 

budowy tego boiska sztucznego? 

Pan Krzysztof W. Jaworski odpowiedział, że ze wstępnych rozeznań 

oscyluje to w kwocie około 2 mln złotych. 

Radny Łukasz Walkowiak zapytał o programy, które mogłyby pomóc w 

dofinansowaniu tego zadania, czy są już ogłoszone jakieś nabory? 

Pan Krzysztof W. Jaworski odpowiedział, że jeszcze nabory nie są 

ogłoszone. 
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Przewodniczący komisji Marcin Walkowiak poddał pod głosowanie 

projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Trzcianka na lata 2024-2035. 

Komisja Spraw Społecznych zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały w 

głosowaniu: Za – 6, Przeciw – 0, Wstrzymujących się – 0. 

Kolejno przewodniczący komisji Marcin Walkowiak poddał pod 

głosowanie projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwały 

budżetowej na 2024 rok. 

Komisja Spraw Społecznych. zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały w 

głosowaniu: Za – 6, Przeciw – 0, Wstrzymujących się – 0. 

-Projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji Parafii 

Rzymskokatolickiej pw. Wszystkich Świętych w Białej. 

Pan Krzysztof W. Jaworski wyjaśnił, że te środki są już w budżecie 

zaplanowane. Jest to realizacja uchwały budżetowej. Z tej kwoty 2% to 

środki własne gminy, a 98% pochodzi z Polskiego Ładu.  

Radna Wioletta Szukajło dopytała, czy to są te środki z Polskiego Ładu, 

gdzie były dwa rozdania? W pierwszym przyznano tylko na kościoły 

dotację, a w drugim rozdaniu także na inne obiekty, min. na muzeum? Czy 

dobrze rozumiała, że to jest ten „Polski Ład”? 

Pan Krzysztof W. Jaworski wyjaśnił, że parafie naszej gminy miały 

możliwość złożenia wniosków na kwotę 150-170 tysięcy. Dwie parafie 

otrzymały po150 tysięcy złotych i dwie parafie po 170 tysięcy złotych 

(Parafia pw. Św. Jana Chrzciciela w Trzciance i Parafia pw. Wszystkich 

Świętych w Białej). Dwie jeszcze uchwały, co do parafii w Siedlisku i w 

Kępie przed nami. Gminie udało się za pierwszym rozdaniem zdobyć 

dofinansowanie na Burmistrzówkę i na Park przy osiedlu Grottgera 

(cmentarz ewangelicki – ponad 400 tysięcy złotych). W drugim rozdaniu 

dofinansowanie otrzymała Parafia w Białej i Burmistrzówka. 
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Radna Wioletta Szukajło dodała, że w projekcie uchwały koszt tych prac 

wyceniony jest na ponad 300 tysięcy złotych. 

Pan Krzysztof W. Jaworski potwierdził, ale to jest jakby zmartwienie 

księdza proboszcza. 

Radna Wioletta Szukajło dopytała, co w sytuacji, kiedy proboszcz tej 

kwoty nie uzbiera, była już taka sytuacja. 

Pan Krzysztof W. Jaworski odpowiedział, że gmina więcej niż to, co jest 

zaplanowane w budżecie nie przeznaczy. A jeśli środków ze strony parafii 

będzie za mało to wykona parafia mniejszy zakres prac.  

Radna Wioletta Szukajło wyjaśniła, że zagłosuje teraz za tą uchwałą, ale 

jeśli powtórzy się sytuacja, że gmina będzie miała coś ponad plan 

dokładać, będzie przeciwna.  

Przewodniczący komisji Marcin Walkowiak poddał pod głosowanie 

projekt uchwały. 

Komisja Spraw Społecznych zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały w 

głosowaniu: Za – 4, Przeciw – 1, Wstrzymujących się – 1. 

-Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 

Czarnkowsko - Trzcianeckiemu na organizowanie publicznego 

transportu zbiorowego. 

Pan Krzysztof W. Jaworski wyjaśnił, że tą uchwałą to także realizacja 

uchwały budżetowej, mamy na ten cel zabezpieczone środki w wysokości 

45.000,00 zł. Każda z gmin składa się po równo po te 45.000,00 zł.  

Przewodniczący komisji Marcin Walkowiak poddał pod głosowanie 

projekt uchwały. 

Komisja Spraw Społecznych zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały w 

głosowaniu: Za – 6, Przeciw – 0, Wstrzymujących się – 0. 

-Projekt uchwały w sprawie ustalenia zasad wypłacania diet oraz 

zwrotu kosztów podróży służbowych sołtysów sołectw gminy 

Trzcianka. 
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Pan Krzysztof W. Jaworski poinformował, że obecny Wojewoda stoi na 

takim stanowisku, że wszystkie uchwały w sprawie ustalenie diet radnych 

i sołtysów powinny być publikowane w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. W treści uchwała, poza tym zapisem o 

publikacji nie zmienia się. Tak samo pewnie będzie z dietami radnych, ale 

to już pewnie rada kolejnej kadencji uchwali. 

Przewodniczący komisji Marcin Walkowiak poddał pod głosowanie 

projekt uchwały. 

Komisja Spraw Społecznych zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały w 

głosowaniu: Za – 6, Przeciw – 0, Wstrzymujących się – 0. 

-Projekt uchwały w sprawie zasięgnięcia opinii Komendanta 

Wojewódzkiego Policji w Poznaniu o zamiarze rozwiązania Straży 

Miejskiej w Trzciance. 

Pan Krzysztof W. Jaworski odpowiedział, że projekt uchwały jest 

autorstwa przewodniczącego rady. Burmistrz był negatywnie nastawiony 

do tego projektu uchwały, tym bardziej, że ogłoszony został nabór na 

stanowisko komendanta Straży Miejskiej. Termin składania ofert kończył 

się 23 lutego, a 22 lutego w porządku obrad pojawił się niespodziewanie 

projekt tej uchwały, co mogło mieć negatywny wpływ na przystąpienie 

przez zainteresowanych do konkursu. Oferta wpłynęła jedna. Zgodnie z 

tym, co na koniec zeszłego roku Burmistrz tłumaczył, jest chęć 

wzmocnienia a nie zlikwidowania Straży Miejskiej. Komisja Gospodarcza 

złożyła wniosek o zdjęcie z porządku obrad tego projektu uchwały. 

Komisja Spraw Społecznych zapoznała się z projektem uchwały. 

-Projekt uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiu bezdomności zwierząt 

na terenie gminy Trzcianka w 2024 roku. 

Pan Krzysztof W. Jaworski wyjaśnił, że program uchwalany jest co roku, 

do końca marca. Zaproponowaliśmy, aby program uchwalić już w lutym, 
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tak aby można było realizować zadania wpisane w tym programie. 

Uchwała zawsze opiniowana jest przez organizacje i urzędy związane z 

ochroną zwierząt i opinia negatywna od Powiatowego Lekarza 

Weterynarii, natomiast część uwag jest uwzględniona i zapisana w tym 

programie. Opinia Towarzystwa Opieki nad Zwierzętami, która również 

była negatywna po części została uwzględniona w programie. 

Towarzystwu bardzo zależy na sterylizacji i kastracji kotów wolnożyjących.  

Przewodniczący komisji Marcin Walkowiak poddał pod głosowanie 

projekt uchwały. 

Komisja Spraw Społecznych zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały w 

głosowaniu: Za – 6, Przeciw – 0, Wstrzymujących się – 0. 

-Projekt uchwały w sprawie określenia sezonu kąpielowego na 

terenie gminy Trzcianka w 2024 roku. 

Przewodniczący komisji Marcin Walkowiak poddał pod głosowanie 

projekt uchwały. 

Komisja Spraw Społecznych zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały w 

głosowaniu: Za – 6, Przeciw – 0, Wstrzymujących się – 0. 

-Projekt uchwały w sprawie wykazu kąpielisk na terenie gminy 

Trzcianka na 2024 rok. 

Przewodniczący komisji Marcin Walkowiak poddał pod głosowanie 

projekt uchwały. 

Komisja Spraw Społecznych zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały w 

głosowaniu: Za – 6, Przeciw – 0, Wstrzymujących się – 0. 

-Projekt uchwały w sprawie zgody na odstąpienie od obowiązku 

przetargowego trybu zawarcia umów dzierżawy. 

Pan Krzysztof W. Jaworski wskazał, że to są kolejne działki rolne, na 

których kończy się dzierżawa i są one dzierżawione przez naszych 

lokalnych rolników i chcemy je bez przetargu przekazać w dzierżawę. 
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Dojdzie jeszcze jedna działka – Nr 709 obręb miasto Trzcianka. Ta umowa 

dzierżawy będzie na czas nieokreślony. 

Przewodniczący komisji Marcin Walkowiak poddał pod głosowanie 

projekt uchwały. 

Komisja Spraw Społecznych zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały w 

głosowaniu: Za – 6, Przeciw – 0, Wstrzymujących się – 0. 

-Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie 

nieruchomości.  

Pan Krzysztof W. Jaworski poinformował, że dotyczy to działki w 

sołectwie Sarcz. Sołectwo Sarcz co roku ma problem z wydaniem swojego 

funduszu sołeckiego, nie mają swojego publicznego własnego miejsca, 

żadnej działki, gdzie mogliby wybudować wiatkę, położyć polbruk. Ta 

działka jest w umownym centrum Sarcza, natomiast jest to działka 

prywatna. Temat ten działki był już dwa lata temu poruszany, wtedy 

właściciel nie godził się na wycenę - poniżej 40 tysięcy złotych, obecnie 

działka została wyceniona na 61.500,00 zł, Rada taka maksymalną 

stawkę daje w tej uchwale. Na tę stawkę właściciel nieruchomości już się 

zgodził, teraz tylko Rada musi zdecydować, czy wyraża zgodę. Jeśli rada 

wyrazi zgodę, to kolejnym krokiem będzie wyasygnowanie w budżecie 

gminy środków na zakup działki. Jednocześnie mieszkańcy sołectwa na 

zebraniu wiejskim oznajmili, że są gotowi przeznaczyć tegoroczny 

fundusz sołecki na zakup tej nieruchomości, w takiej formie, że sołectwa 

zabezpiecza środki na profilowanie dróg i gmina może te środki 

wykorzystać w innym miejscu niż sołectwo Sarcz, pokrywając za to zakup 

nieruchomości.  

Radna Wioletta Szukajło dopytała, jaki jest pomysł na 

zagospodarowanie tej działki. 

Pan Krzysztof W. Jaworski odpowiedział, że sołectwo w tym miejscu 

planuje postawić wiatę, takie miejsce spotkań.  
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Przewodniczący komisji Marcin Walkowiak poddał pod głosowanie 

projekt uchwały. 

Komisja Spraw Społecznych zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały w 

głosowaniu: Za – 6, Przeciw – 0, Wstrzymujących się – 0. 

-Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zasad 

przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, usługi 

opiekuńcze sąsiedzkie oraz szczegółowych warunków częściowego 

lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich 

pobierania. 

Pan Krzysztof W. Jaworski wyjaśnił, że Wojewoda znalazł jeszcze jedno 

uchybienie w uchwale. Nie był wskazany wymiar godzin tych usług 

opiekuńczych sąsiedzkich, z których mieszkańcy korzystają i należy je 

określić na 10 godzin tygodniowo.  

Przewodniczący komisji Marcin Walkowiak poddał pod głosowanie 

projekt uchwały. 

Komisja Spraw Społecznych zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały w 

głosowaniu: Za – 6, Przeciw – 0, Wstrzymujących się – 0. 

-Projekt uchwały w sprawie przyjęcia programu osłonowego 

„Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024. 

Pan Krzysztof W. Jaworski wyjaśniał, ze ten program polega na 

zapewnieniu tych „Opasek bezpieczeństwa”, dzięki tej uchwale kolejne 

osoby będą mogły z tego skorzystać, a te osoby które już korzystają będą 

miały przedłużony abonament. 

Przewodniczący komisji Marcin Walkowiak poddał pod głosowanie 

projekt uchwały. 
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Komisja Spraw Społecznych zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały w 

głosowaniu: Za – 6, Przeciw – 0, Wstrzymujących się – 0. 

-Projekt uchwały w sprawie wyznaczenia przedstawiciela Rady 

Miejskiej Trzcianki do składu Komitetu Rewitalizacji. 

Pan Krzysztof W. Jaworski poinformował, że na posiedzeniu Komisji 

Środowiska zaproponowano, aby § 1 brzmiał: „Wyznacza się 

Przewodniczącego Komisji Gospodarczej, przedstawiciela Rady Miejskiej 

Trzcianki, na członka Komitetu Rewitalizacji”. 

Przewodniczący komisji Marcin Walkowiak poddał pod głosowanie 

propozycję Komisji Środowiska i projekt uchwały. 

Komisja Spraw Społecznych zaopiniowała pozytywnie wniosek Komisji 

Środowiska i projekt uchwały w głosowaniu: Za – 6, Przeciw – 0, 

Wstrzymujących się – 0. 

-Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi. 

Komisja Spraw Społecznych zapoznała się z projektem uchwały. 

Ad 6) Zapoznanie się ze sprawami wniesionymi do komisji. 

Burmistrz poinformował, że pojawi się jeszcze jedna uchwała z Centrum 

Usług Społecznych dotycząca nowego projektu i uchwała dotyczyłaby 

zgody Rady Miejskiej na jego realizację.  

Ad 7) Wnioski komisji i ich realizacja. 

Brak wniosków komisji. 

Ad 8) Zamknięcie posiedzenia. 

W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia, Przewodniczący 

Komisji Marcin Walkowiak zamknął posiedzenie Komisji.  

 

Przewodniczący komisji /-/Marcin Walkowiak 

 

Protokolant /-/Ewelina Ćwiek 


